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též ndbučka národní pokladny

ZPRÁVY AMERICKÉ

Přiznal © k brutální vraždé

Ve Hhíludelphii pro krádež u

firmy kde byl zaměstnán zutéeu

byl líucob Wolfnolm u ve vězeni

Hc přiznal že zavraždil Annu Ca-Iheri-

Schumucherovou na hřbi-

tově nv Hrobu v itoehentcr N V

7 nrpnu H)0!J Napřed jí znáníl-ní- l

Vraždu tlilo pro nvoji bru-

tálními vyvolala tehdy velké roz-éilc- ní

v onom městě a přen všecko
usilovné pátrání úřadů iicjmenňí

louhu zabiti nebe ženu a osm dě-

tí Za noci vplížil ne do obydlí
pod každou ze tří posicií položil

pul ronit dynamitovou a pak vlezl
ni do postele kde domníval nc že

ženu jeho ne nalézá 11 zapálil dvě

patrony které k nobě měl přivá-
zané Zatím však 11 večer té no-

ci matku h dcerou vyměnily ni
pu-ntcl- e

a tím ne stalu že pí llursl-nv- á

zůstala na živu a dcera zahy-

nula

Smutný konec nedovolené lásky

zlomynlnonti jiní ze Htramiietví a

někteří poněvadž jmou Spatné in-

formováni Hro nynější dobu jent

prý I Iry mm h přednáškovou cestou

hotov 11 vydělal na ní éintých
$fir)(IO a pro biuloiicnont buď' prý
opři ně přednášeli kdykoli to

zu potřebné neb žádoucí Mi-

nuj nvoji úřadovnu ve Wiishinn-toii- ě

nlrávil prý celých nedm vňed-iiío- li

dnú což jent méně neJi
ntiYivil mimo nldclní měnto který-
koli z ostatních ackretářu Aě-kol- i

i zdejší kritiku liryami mr-

zela mnohem více jej dopalovala
kritika evropských Žurnálu

ChtéJi zpět do Mexika

Američané kteří nu výlohy
vládní byli přivezeni ze ntálu So-nor- a

v Mexiku do Hon AiiRelcn

Cul chtějí pět Oni prý ne do-

mnívali že vláda Spojených Stá-

tu ne chystá k nějakému radikál-

nímu zakročení a zatím nyní vi-

dí že na nic podobného ne nepo-

mýšlí 11 ži' opustili domovy a ma-

jetek nvúj který vydán jent na

pnnpun povnlalciiin a zlodějům

jichž jent v domácím obýval clntvu

vŘc než poctivých lidí Sekretář

Hryitii pravil že koníren dal mu

prévo přiváželi na vládní útraty
Američany z Mexiku ale nemá

prý právu vozili je zpět
I Krvavé zakončení flámu

J'o celonociií jízdě v nul omobi-li- l

pí Kate CoiilMonová 2'i letá
nt jelena byla do krku v pátek
ěttnně ránu v San Kniueinkii a ne-

pochybné nmrteliiě zraněnu kdež-

to (Icorc Kovack noční hlídač v

garáži a Wílliaiu Ackcr š(dcr
Hiltoiiiohiln byli ziiHtřeleni 'oli-'-

pátrá po A H Coulsonovi

lilfljíteli dciiího nbehudii který

byla by úplni bezmocnou v rukou
davu Vojáku (lovcruora

mohlo prý by taní hýli ve

dvanácti minutách

Teploučko v Oalifomií

Nejparnější den zažila Califor-ni- c

minulý éivrtek kdy rtuť v te-

ploměru vySplhala ne až na 1 27

ntupnu v Sil ver Jaike Znařriá
škoda na úrodé byla tímto ve-dre- m

způsobenu

Synové obvinčni ze zavraždění
otce

Obviněni ! npoluúciinlcimt ví na

zavraždění otec ] (! Ilaiiimoiine

Oncai' Ilammoun obchodník z

Duniictfaii Mo a Albert a Art-hu- r

líiiiiiinonnové zámožní far-

máři ze Cedai' okrcmi odkázáni

byli k trcnlnímii noudu ve Stock-Io- n

Mo miiiiilý čtvrtek Tělo

nfarélio llainuionHe ne třemi nlřcl-nýni- i

raiiauii nalezeno bylo v na-

de nu jeho farmé v okrcnu Ccdar
12 řcrvmi Tří nynové zatčeni

byli nedávno při dražebním pro-

deji pozíintulonl j jich nice kdežto

čtvrtý nyn Llnyd HamiiioiiK ob-

viněný ntátem vypálení ran jež
způsobily nmrt otcovu nebyl ii

Stát hodlá dokazovali že

čtyři nynové npikli ne za účelem

nprovodéní otce n nvěta aby ne

mohli zmocnili jeho značné pozú-nlalon- tí

1'onévadž nemohli nloži-l- í

záruku v čánlec +'{()(MM hylí

Krvavé dílo lupičů

Dva lupiči n tanenýin revolve-

ry vešli do klenotnickéhí) 'krámu
I 1

Thoiiipsona v (Irand liapida
Mích ve čtvrtek éanně 1 Večera

nařídili klcrkúm aby zdvihli ru-

ce a když ne k lomu neměli jali
ne ntříleti John A ThompHon a

lvi Kmitli klenli mrtvi k zemi n

Paul TowiiHcnd byl nepochybné
ninrtclné zraněn fSnmlilé ulekli

Klenotnieký obchoil jent téměř v

kii tm' 111 nrdej obidiodni čtvrti
' ' ' 'Dobractví new yorského

"Worldu"

New yorský World mibídl

ntátu Itryiiuuvi ijiH(Kiii roč
ně pod ou podmínkou když za-

nechá přednášení za peníze 'an
Prvan nedávno proli ltnil že nu

živobytí ve Washingtone ootře- -

buje 20(1(111 ročně a poněvadž
jeho služné obnáší pouze $12110(1

"World" ochoten jest onen Scho-

dek' nahradili Itryau ovšem mi
tuto nabídku neodpověděl avšak
vydal prohlášení v kterém ostře
ne obrací proti nvým kritikům z

nichž někteří prý jej napadají ze

dříve jíž úklady proti němu stro

jili avSak pulieie kloní xe k ná

hledu Že mexická NÍtlIlice lilůžc i

tím míli néen spoleěnélio (len
Olis jcMt totiž íiitcrcMuván v Dolu

('iilífnrníi mexickém tu území

kde několikráte došlo k pnvážli

výin huiiřím a jednou dokonči

índiistriální dělníci světa pokusí- -

lí nc lam o založeni republiky
Olin jest oHubliím přítelem Itývil

lého presidenta mexického Pol-

tinu Dinze 1'ckclný Ntroj ote

vřen byl pulieejuim znalcem v o

boru třaskavin jenž našel černý

prach a dvě dynamitové patrony
Kdyby byl liývnl bulíček otevřen

obvyklým způsobem aírky hyl v

by Škrtly o písečný papír a zapá

lily černý prnch a způnobily vý

buch dynamitu

Diggi u Comlnotti odsouzeni

Dva roky ve federální IreNlnici

na McNcillové ostrově Wanh

íliKtou n pokuta í(t2(H)l) jest cena

kterou Maury I Díkks bývalý
Htátul arebítekt Kalifornie mimi

zaplatili za svůj výlet do lícím

Ne v n M n cnImhi WaiTÍiitflniiovou
dívkou ze střední Školy v Macra

mento Osmnáct měsíců v tomtéž

vězení a pokuta ijilrdii) jcNl třeni

uložený jeho příteli a společníku
Drcvv (ainíiietlimii nynu Anlho

ny Caminet liliu vrchiiílui piísté
hovuleckebu komiMiiřc za Icnlyz

přcHtiiick Cainiuctli ujel n pří

tclkyní Maixby Varríiitonové
holou NorrÍHovou Když Houdci

Van Flect zuniíll žádoMl za nový
Noud ložen" byla za Díknc íráru

ku v cáxlee j 1 rí M M a za ('aitiínct
tíhu v číiHtec finliuu a ohlášeno

odvolání k vySSÍ iiiMlaucí

Ničemný otoc

LimiÍm Itiiebr z Chicauu pokuto
ván byl onehdy f 1 " na puliecj
Ulm Noinle na HVCilectVI nvc I' lete
dcery Klinor že oloupil její po

kladiiičku a utratil peníe v ho

flinci Ityl zatčen na nIížioh! avé

ženy

Velryba udóliila trhlinu v

parníku

Srážka k velrybou zpiiNubilu ta

kové VMlie liONkOiill ilallNKello

parníku Wiadinir lícit že nucen

byl uchýlili mc do přístavu v St

IoIiiih N I1' za účelem hprávky
Nehodu udála se v puudélí iihí 'JVl

mil od svrchu ziidiiéného inČHta

Mužsl vu lodi zpozorovalo velrybu
blížící se hroznou rychlostí avšak

nemohli změnili směr parníku

'aby předešli srážce Velryba udě-

lala čt (stopovou trhlinu v před-

ku lodi a poněvadž ihned klesla

do hlubin byla asi okamžité za

bita

Nabalili ie íivota

I T Turner pozemkový li

ebodiiík jeho žena a slečna Car
terova která přijela do tJlen
wimmI Alk nedávno t Massai hu

HitU Uskutečnili ve stiiilll sebe-

vražednou úmluvu kterou in po

chblié imi neboli UHVI1I1 Kdvž

niuinedé vyriuili dvéře v Turiuro
é obydli našli l'ě Áeiiy luitvé a

Tlil in Itl uiiiirujieílm Všielilii po
iill jisbi n u lístku laiii-cluti- nt

Brand Whitlock nechce Čtvrtou
lhůtu

Hrami Whitlock inayor z Tole-

do () nechce ět vrtnu lhůtu v

úřadě a ininuluii středu il

h občanského lístku nu

riSmž byl navržen Křcd tím ode-

přel kandidaturu na neodvislém

lístku na němž třikráli! byl zvo-

len Hrami Whitliek jest Hlída-

ným npisovatelcin n v úřadě mii-yor-

Toledu u Jop„
1 na sebe

celé země Rvýmí praktic-

kými reformami Kroslýchá nc

též že president WíImiiii má v

iiHlaiiuviti jej vyslancem k

nřklerétiiii eizlmii dvoru

Policajtovo lupičské řemeslo

Hřiznuv m k vině z útoku n

loupeže Huiío KcIIÍiik
2!) letý policistu v Milwuukoe po
žest roků ukázal na hvojí ženu n

dvě malí děli jako prvotní příči-

nu avťho zločinu Houdci' byl vsak

patrné toho mínění že služné po-

licistovo bylo dostatečným aliy

poctivě živili mohl rodinu a po-

ulili jej na tří roky do treHlniee

Kellinff v měsíci duluiu přepadl ji-

stého muže jenž nesl peníze vyle-

zené tančeni zábavy a pokusil ne

oloupili jej
Pro láaku k rozvedenému muži

V Chicagu spáchala
neln-vražd-

pí Uracc Keotlová dříve z Oiiiu-ii- y

poněvadž všecky pokusy její
UHiuířiti hc m rozvedeným mužem

ZUNtalv bezvýsledný Zanechala

několik dopinA z

"Miluji Artliura vlec než-

li avftj život a jNcm hotova rudéji
zemřít i nežli žiti bej něho" Kov

něž dojemným jent dopis v kte-

rém ne loučí hc svojí matkou pí
Kred McycrHovoii z Omahy Hí

Seottová v pohlední dolie nekuli

kláte m pokiiNila n imiiiířciií mc

nvvm iiianeiem a kdvž nevedlo

to k cíli upadala často v záduin-éivim- t

"Divoký východ"
Velké vzrušení způsobeno liylo

JiiiniJou Kt ředil na jedné z nejží-véjsíe-

ulic v New Yorku kilyž

družiny mužů ve dvou automnhi-lcc- h

začali po sobě stříleli K

na štěstí nepřišel nikdo ač-

koli kule některým chodcům líta-

ly těsně kolem hlavy a čtyři mu

ži v jednom z automobilů byli

zatčeni 1'olicie tvrdí že znova

vypuklo nepřátelství mezi dvémii

tlupami pobudri v horní časti me-

nta k čemuž zavdaly podnět ne-

dávné předvolby

Opčt oběť vzduchopluvby

I (' Davis aviatik zemřel mi

liulé úterý v nemocnici v Chicagu

liHNÍetlkeiu poranění jež utrpěl

při vzletu nu okresní výstavě v

Mauslon Wis Dhvín jent druhýiu

ehieairskýiii vzduchoplavecm ji-u-

přisel o život ve čtyřiadvaceti ho-

dinách

Stávka v uhlodolech coloradakých

lednoiiiysliiýni lliso áuíiu u

Idokopň v distriktu ěk l prti
IiIAmiiu hvla atávktt zahájenu
vécra J lintrikt tento yaujimá tá-t-

ťolorado t t uh m Nuř Mexiko

usšttk ('ulomilo in A m-jět- pot
doliV lUviři ž(dujl lipl pra
rovid pthlmíiiky a vyl du

Qn OtUovi potlán druhi
hoiub

iNidndu' v třťrh lih obru

ji-- v t tiuiutuiti jívut líeti lUni
it4 (Sry (Mise iitjitU io

Aurf-!- ' Timu- - ju lii loidov mi
u ityiumtlrui l íljii ll! te

uitlkl uralit I4s!abm ll-l- t

li j$iik lui Uhy který 'blr

i) %l tttiuwt "jwkflní truj"
%HÍ li hwU V "% Au rf b

unil ió ihi iiílii# lr

jcNl mužem zraněné ženy n níž po
delší dobu však nežil Cnulnunuvá

hyi byla nalezena zašeptala že

ví kdo ji ntřclil'alc niv mohla ří

ct vlec uimilla v liezvciloml V

garáži kde tělu ohou mužů nale

zenu hýly pivní lahve některé

plné n jiné napolo vyprázdněné
z čehož ne noudí že společuosl by-

la překvapena při pilce

Rodinná tragedie

'Vybrav ni pečlivé místo kde

mohl by nejvíce pohromy způso-
bili Muck Huml 00 letý zedník z

liloominiítoii Ind v pátek časně

ráno vyhodil dynamitem svůj do

mov usmrtiv nehe a svoji 17 letou

dceru Maude a zraniv dvě jiné
dělj a omráčiv ženu Ilurst roze-

šel se n manželkou před šesti tý-

dny a ve čtvrtek když žádal ji o

to odepřela jej vzít i Zpět A tli

nejspíše zmocnila ne jej šílená

stopy nebylo po pachateli naleze

"" ''" Hí'Ahanl zločinu odebral
H"' Wnlfnohii do Svw Yorku kdo
N" M ÍÍH°" nI'ciiou llrcm

' ""v"" v"k 1" vymohla ní od ně- -

ho rozvod v minulém měsíci květ
nu l'říznán} učinil Wolfnolm ze

svého vlastního popudu

Pocta mayoru Gaynorovi
V sobolu a v nedělí vyntaveny

byly pozůstal ky mayoru (Jayiiora
v new-yorsk- é radnici u tisíce lidí

prošlo kolem jeho rakve Asi po
linu zánlupu byly ženy a děti a
mnoho bylo mezí nimi těch jimž

(laynor za své dlouhé veřejné ku-Hér-

laakavoNf prokázal V pon-

dělí konán byl pohřeb mayoru
Haynora a odhaduje ne že na míl-lio- n

lidí nlálo v ulicích jimiž

průvod se bral Ilakev vynesenu
byla pěti policisty a pélj huníěí a

položena na zvláštní pidířehní ká-

ru lak že byla asi deset slop nud

hlavami nepřehledného zástupu
Kolem rakve kráčeli obecni hod-

nostáři jakož i muži národního
věhlasu mezi nimiž byl dřívější
president Taft zu pohřebním vo-

zem hral se výbor senátu Spoje-

ných Států velící admirál atlanti-ck- é

eskadry a velící generál de-

partmentu východu kteří zastu-

povali armádu a námořnictvo —

Též muyorové Liverpoolu Lori-dý-

a jiných měst evropských
byli zastoupeni V tomto průvo-
du za rakví bylo ani 2H(Ml() osob

Nikdy před tím neviděl New York

pohřeb tak veliký Nu rakvi by-- '
ly pouze květiny zaslané (layno-rovo- u

rodinou 1'ohřehní obřady
v kostele Trojice vykonal epinko-páln- í

biskup (Jecr 11 hrobu Krunk
W I'iikc bývalý farář koslcla nv

Jana kam (jaynor chodíval Kůl

hodiny během pohřbu všecky vla-

ky podzemní dráhy zůstaly nláli
a dětem ve školách vyprávěno o

zásluhách zesnulého Skoro vše

cky zvony ve Velkém New Yorku

se rozhlaholily když průvod do-nt-

se ihi Brooklviwt Tělesné

pozůstatky pochovány na hřbito-

vě (Irecnwood v Hrooklyně

Proces ae Sulzerem zahájen

1'řed senátem a odvolacím sou

dem zahájen byl minulý élvrtck

proces s new yorský m Verne-

rem Sulzerem jenž obviněn byl
ze zneužíváni svelio úřadu a z 11- -

potřebcii! kampauníeh ťomlú ku

svému vlastnímu prospěchu Tri
bunálu tomuto předsedá Kdťar
M Culleii předsedu odvolacího

soudu 1'rvní dny stráveny byly

luznými technickými otázkami 11

námitky které právníci Sulzerovi

podali proti právoinocj onoho tě-

lesa k siiiieiií cinMiiéra byly

všecky zamítnuty Smidiií trihu-n- á

skládá se padesát isedmi ébi-111-

nichž usmát t icel jest sená

torů II devět ělt lill odvolai jlio soli

lil K Usvěděetd Sulili líelm

jiI dvou třetin hlasů Teliož dne

SIléltiiiMU k'Hml1 l'llšujie{ ziue
dáni Itsl tulii pivd n pledve
ibii puslaiue Jhuii C (tirioli
ji hi pnildill Že iIim Mll{ Sul

rn pruntieioi lulo Htiěi jínili
llékti'1'1 t akuiiljtC k'iUnliÍ a

íAltín lv nbviliěld své upudíUt
ml liuiiiioi tiii iidpiv idiiti
it l vi pni urďiku "utěiiiiv 11 v pu

Jill di ttlni trislhiic kde ůt
In 4 ihi k"iu IhIéiiIk luimiřiid
luhu t V uiulť-t- ubliáj-

r ťusiltii udt! f l iultd It4

Vth nt v ÍIJ4 b U iktltml j I

(hhIíh vU v vllid'H
Ht4lit tudtl j t I UlVld
aak H4Uli lilu l4iuílliiit 11
tlittHŮl oi t lU%V pfutt I Tu

Soudce ij W doiien na kraj
nkém noudé ve Sionx Falls S !)„

poslal pí Mae Hvansovou na pět- -

advacet roků do trentniee pro za- -

hití l)r H I Moorc-- a proťcsnoru
na ntální zemédélnké kolleji v

HrookhiKH a dříve ntálního zvěro-

lékaře TťiiKcdic byla výsledkem
nedovolené miloslné afféry i'í
KvanauvA přiznala se k zabití a

když ortel ohlášen upadla v hy-

sterii l'o zabili profesními pí
Kvaiisová se pokusila o sebevraž
du a dlouho kolísala mezi životem

a smrtí

Gen Miles "pobčhne" do kon

gTesu
Ve 'i leh bu'K Mass oznámeno

v sobolu že (fen Miles bývalý
vrchní velíte) armády bude se 11

cnuzen o zvoleni do KnuuTcnu 011

místo uprázdněné úmrtím kon

KTenníka W II Wildcra Oen
Miles ne hlásíval k nlrané demo

kralické avšak nyní bude ne 11

cházet i o zvolení jako republi
kán

Mezi nebem a zemí

Zachytiv svými apodky o hřidiík

vyčnívající z komínu v závodě

Standard Oil (!oiupuny v Huni

moiid Ind v nobotu Samuel Nim-z-

zedník vincl téměř hodinu nto

ntop nad zemí nežli jeho spoluděl- -

nící jej zachránili Nanzy a John
Horák pracovali na lešení dvacet-pě- l

ntop od vrchu komína když
tu náhle lešení prasklo Nějakou
chvíli obu muži drželi se přerazí

ných prken ale část těchto sříti- -

la ne k zemi a s nimi Horák Nan

zy letěl též když tu o několik

stop doleji zachytil se spodky o

hřebík z komína vyčnívající a zů

stal viseli $y zachráněn pomo-
cí provazu který byl spuštěn n vr-

chu komínu Horák byl nejspíše
smrtelně zraněn

Thaw před guvernérem Felkerem

Dnes bude konán před jíu věrné-ret-

státu New Hampshire Kel keř-

em výslech v záležitosti llarry
K Thavv-- a o jehož vydání usilu-

je ntát New York Thaw ubyto-
ván jest v hotelu v Colebrook
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